

Số: /KH-ĐHSPKT

TP. Hồ Chí Minh, ngày tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức chương trình ca nhạc “UTE lan tỏa yêu thương – cùng sinh viên đứng lên từ bão lũ” nhằm gây quỹ ủng hộ sinh viên và học sinh có gia đình bị thiệt hại đặc biệt nghiêm trọng do lũ lụt tại miền Trung năm 2025

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

1. Mục đích

- Tổ chức chương trình ca nhạc nhằm gây quỹ quyên góp tiền để ủng hộ sinh viên và học sinh miền Trung chịu ảnh hưởng nặng nề của thiên tai lũ lụt vừa qua.
- Toàn bộ kinh phí thu được sẽ được chuyển trực tiếp đến sinh viên đang theo học tại Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh và học sinh các trường THPT có gia đình bị thiệt hại đặc biệt nghiêm trọng.

2. Ý nghĩa

- Truyền thống “Thương người như thể thương thân” trong những lúc khốn khó luôn là giá trị quý báu của dân tộc Việt Nam, được Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam khơi dậy, gìn giữ và lan tỏa qua nhiều thế hệ. Mỗi khi nhân dân ta gặp khó khăn, hoạn nạn, tinh thần ấy lại được nhân lên và tỏa sáng.
- Góp phần lan tỏa tinh thần “Tương thân tương ái”, khơi dậy trách nhiệm cộng đồng trong tập thể giáo viên, viên chức, người lao động, sinh viên và các tổ chức, cá nhân đồng hành.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian

- + Từ 17g00 – 21g00 ngày 09-10/12/2025 (thứ ba, thứ tư): Ráp sân khấu.
- + Từ 17g00 – 21g00 ngày 11/12/2025 (thứ năm): Chính thức diễn ra chương trình.

2. Địa điểm: Hội trường lớn Trường Đại học Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh.

3. Thành phần tham gia

- Lãnh đạo Nhà trường, Công đoàn trường, viên chức, người lao động, sinh viên.
- Các ca sĩ, nghệ sĩ khách mời nổi tiếng, nhóm nhạc, nhóm múa, nhóm ca.
- Các nhà tài trợ, mạnh thường quân đồng hành và báo chí truyền thông.

4. Nội dung, hình thức chương trình

- Chiếu video ngắn về tình hình lũ lụt tại miền Trung và lời kêu gọi ủng hộ.
- Biểu diễn các tiết mục được dàn dựng của sinh viên và ca sĩ, nhóm nhạc, nhóm múa.
- Công bố số tiền quyên góp ủng hộ cho sinh viên Phan Tiến Thịnh (mất Cha, Mẹ), sinh viên Nguyễn Phúc Yên (mất Cha), các sinh viên của trường và học sinh các Trường THPT có gia đình bị thiệt hại nghiêm trọng.

5. Hình thức quyên góp

- Ủng hộ bằng cách chuyển khoản về số tài khoản công bố của Ban tổ chức với cú pháp: Nội dung [Tên - UTE - Cung sinh viên dung len tu bao lu 2025].

- Quyên góp tự nguyện bằng tiền tại thùng quyên góp (các mạnh thường quân và sinh viên tự nguyện).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo

- PGS.TS Lê Hiếu Giang	Hiệu trưởng	Trưởng ban
- PGS.TS Châu Đình Thành	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
- TS. Quách Thanh Hải	Phó Hiệu trưởng	Phó ban
- PGS.TS Trương Nguyễn Luân Vũ	Trưởng Ban Tuyên giáo ĐU	Thành viên
- Ông Nguyễn Nam Thắng	Chủ tịch Công đoàn trường	Thành viên
- TS. Trần Thanh Thương	Trưởng phòng Công tác SV	Thành viên
- ThS. Lê Xuân Thân	Bí thư Đoàn Thanh niên	Thành viên

2. Ban tổ chức

- TS. Trần Thanh Thương	Trưởng phòng Công tác SV	Trưởng ban
- ThS. Lê Phan Nhật Hằng	Phó Trưởng phòng CTSV	Phó ban
- ThS. Lê Thanh Hữu	Trưởng Ban văn nghệ CĐT	Phó ban thường trực
- ThS. Trần Thị Thu Huyền	Q. Trưởng phòng QTTH&TT	Phó ban
- ThS. Lê Minh Thư	Phó Trưởng phòng KHTC	Phó ban
- ThS. Nguyễn Đoàn Xuân Trường	Phó Bí thư Đoàn Thanh niên	Phó ban
- SV Phan Tuấn Kiệt	Chủ tịch Hội Sinh viên	Phó ban
- ThS. Lê Việt Tiên	P.Trưởng phòng QTTH&TT	Thành viên
- ThS. Hoàng Trọng Mai Sương	Ban văn nghệ CĐ Trường	Thành viên
- ThS. Trần Đức Lợi	Ban văn nghệ CĐ Trường	Thành viên
- ThS. Hoàng Thị Hằng	VP Công đoàn Trường	Thành viên
- KS. Văn Thị Mười Ngọc	NV phòng Công tác SV	Thành viên
- SV Vi Quốc Thuận	BCN Đội tuyển văn nghệ	Thành viên
- SV Nguyễn Hoàng Thảo Vy	BCN Đội tuyển văn nghệ	Thành viên
- SV Hồ Minh Tuấn	Ban hát Đội tuyển văn nghệ	Thành viên
- SV Trần Xuân Bảo	Ban nhảy Đội tuyển văn nghệ	Thành viên
- SV Nguyễn Đông Nghi	Ban TT Đội tuyển văn nghệ	Thành viên
- SV Nguyễn Anh Duy	Ban nhạc Đội tuyển văn nghệ	Thành viên

- Các thành viên thành viên, cựu thành viên Đội tuyển văn nghệ trường cùng các cộng tác viên tham gia làm thành viên thường trực ban tổ chức.

3. Phân công nhiệm vụ

+ **Phòng Công tác sinh viên:** thường trực, lập kế hoạch, dự trù kinh phí, truyền thông chương trình, phân công Đội tuyển văn nghệ trường thực hiện công tác tổ chức biểu diễn, điều phối chung lực lượng diễn viên, xây dựng kịch bản chương trình, kết nối nghệ sĩ và nhà tài trợ mạnh thường quân, mời đại biểu tham dự.

+ **Công đoàn trường:** phối hợp công tác tổ chức, ủng hộ quỹ cho chương trình từ nguồn vận động theo thông báo số 114/CD-TB ngày 24/11/2025 của Công đoàn trường.

+ **Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên trường:** hỗ trợ công tác truyền thông, link đăng ký cho thầy cô và sinh viên tham dự chương trình, điểm danh, điều phối và kiểm soát vị trí ghế, đặt thùng quyên góp.

+ **Phòng Quản trị thương hiệu và Truyền thông:** hỗ trợ công tác truyền thông trước, trong và sau buổi biểu diễn; thực hiện video lữ lựt trình chiếu, livestream màn hình led trong buổi biểu diễn. Hỗ trợ địa điểm Hội trường và kỹ thuật âm thanh, ánh sáng chuyên nghiệp cho buổi biểu diễn.

+ **Phòng Kế hoạch – Tài chính:** cung cấp số tài khoản, tạo mã QR và nội dung chuyển khoản, tổng hợp, thống kê, công bố kịp thời các nguồn kinh phí sau buổi biểu diễn. Báo cáo tài chính chi tiết gửi Ban Chỉ đạo và đối tác mạnh thường quân tài trợ, công khai trên các phương tiện truyền thông.

+ **Trạm Y tế:** hỗ trợ các vấn đề y tế.

+ **Ban An ninh – Trật tự:** hỗ trợ an ninh trật tự.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình ca nhạc “UTE lan tỏa yêu thương – cùng sinh viên đứng lên từ bão lũ”. Ban Giám hiệu đề nghị Trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện các nội dung theo phân công, đảm bảo chất lượng công việc và đúng tiến độ./.

Nơi nhận:

- BGH (để chỉ đạo)
- Các đơn vị có tên (để phối hợp thực hiện)
- Lưu: VT, CTSV, Hữu (10b)

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

TS. Quách Thanh Hải